
Intrekking aanwijzingsbesluiten parkeren grote voertuigen Borger 

Burgemeester en wethouders van de gemeente Borger-Odoorn 

  

Gelet op de Algemene Plaatselijke Verordening Borger-Odoorn 2025 (APV); 

Gelet op het Mandaatbesluit Borger-Odoorn 2020; 

  

Overwegingen ten aanzien van het besluit 

Voor het dorp Borger is in het verleden een aanwijsbesluit genomen met betrekking tot het parkeren 

van grote voertuigen in de bebouwde kom. Dit aanwijsbesluit is overbodig geworden door opname 

van een integraal verbod op het parkeren van grote voertuigen binnen de bebouwde kom, bedrijven- 

terreinen uitgezonderd, in art. 5:8 lid 1 van de APV Borger-Odoorn 2022. Daarnaast is er ook sprake van 

strijdigheid met dat artikel, omdat de uitzondering voor werkdagen tussen 8:00 en 18:00 uur die in het 

aanwijsbesluit staat niet is opgenomen in de APV en de uitzondering voor bedrijventerreinen binnen 

de bebouwde kom ook niet. 

  

BESLUIT 

Het aanwijsbesluit parkeerverbod grote voertuigen bebouwde kom Borger met publicatiedatum 23-05- 

2019 en de rectificatie bekendmaking aanwijsbesluit parkeerverbod grote voertuigen bebouwde kom 

Borger met publicatiedatum 09-06-2020 in te trekken. 

Exloo, 22 augustus 2025 

Burgemeester en wethouders van Borger-Odoorn 

Namens deze, 

G.B.H. Rossèl 

Afdelingsmanager BORG & Realisatie 

Nr. 384150 

GEMEENTEBLAD 8 september 

2025 

Officiële uitgave van de gemeente Borger-Odoorn 

Gemeenteblad 2025 nr. 384150 8 september 2025 1 


